®
W A T E R C R A F T
2014 | 2015
P E R F O R M A N C E  P A R T S
Wir sind die innovativen Spezialisten für Hochleistungskolben und Pleuel. Wössner
Produkte arbeiten in Motoren auf dem höchsten Level des Motorsports, sowie im
täglichen Gebrauch – überall dort wo Leistung und Langlebigkeit sehr wichtige
Faktoren sind. Dabei werden unterschiedliche Kolben für den Rennsport und für den

Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6025D050-2 68.38 +0.50 RDT6850 K6026D300-2 70.88 +3.00 RDT7100 K6015DA-2 74.88 Std. RDT7500
K6025D100-2 68.88 +1.00 RDT6900 K6026D350-2 71.38 +3.50 RDT7150 K6015D050-2 75.38 +0.50 RDT7550
K6025D150-2 69.38 +1.50 RDT6950 K6026D400-2 71.88 +4.00 RDT7200 K6015D100-2 75.88 +1.00 RDT7600
K6026D450-2 72.38 +4.50 RDT7250 K6015D150-2 76.38 +1.50 RDT7650
K6026D500-2 72.88 +5.00 RDT7300 K6015D200-2 76.88 +2.00 RDT7700
set includes
Clip Part No. CW16 CW16 CW16
Pin Part No. WP027 WP027 WP027
Rings included included included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6014DA-2 74.88 Std. RDT7500 K6006DA-2 79.88 Std. RDT8000 K6007DA-2 79.88 Std. RDT8000
K6014D050-2 75.38 +0.50 RDT7550 K6006D050-2 80.38 +0.50 RDT8050 K6007D050-2 80.38 +0.50 RDT8050
K6014D100-2 75.88 +1.00 RDT7600 K6006D100-2 80.88 +1.00 RDT8100 K6007D100-2 80.88 +1.00 RDT8100
K6014D150-2 76.38 +1.50 RDT7650 K6006D150-2 81.38 +1.50 RDT8150 K6007D150-2 81.38 +1.50 RDT8150
K6014D200-2 76.88 +2.00 RDT7700 K6006D200-2 81.88 +2.00 RDT8200 K6007D200-2 81.88 +2.00 RDT8200
K6006D300-2 82.88 +3.00 RDT8300 K6007D300-2 82.88 +3.00 RDT8300
K6006D500-2 84.88 +5.00 RDT8500 K6007D400-2 83.88 +4.00 RDT8400
K6006D550-2 85.38 +5.50 RDT8550 K6007D450-2 84.38 +4.50 RDT8450
set includes
Clip Part No. CW16 CW20 CW22
Pin Part No. WP027 WP086 WP077
Rings included included included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6010DA-2 81.88 Std. RDT8200 K6009DA-3 72.88 Std. RDT7300 K6007DA-3 79.88 Std. RDT8000
K6010D050-2 82.38 +0.50 RDT8250 K6009D050-3 73.38 +0.50 RDT7350 K6007D050-3 80.38 +0.50 RDT8050
K6010D096-2 82.84 +0.96 RDT8296 K6009D100-3 73.88 +1.00 RDT7400 K6007D100-3 80.88 +1.00 RDT8100
K6009D150-3 74.38 +1.50 RDT7450 K6007D150-3 81.38 +1.50 RDT8150
K6007D200-3 81.88 +2.00 RDT8200
K6007D300-3 82.88 +3.00 RDT8300
K6007D400-3 83.88 +4.00 RDT8400
K6007D450-3 84.38 +4.50 RDT8450
set includes
Clip Part No. CW22 CW20 CW22
Pin Part No. WP077 WP076 WP077
Rings included included included

KAWASAKI®  2 stroke
Model Ultra 150 (1200cc)
Years 1999-2005
Displ. (cc) 1176
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6013DA-3 79.88 Std. RDT8000
K6013D050-3 80.38 +0.50 RDT8050
K6013D100-3 80.88 +1.00 RDT8100
set includes
Clip Part No. CW24
Pin Part No. WP078
Rings included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6017DA-3 64.88 Std. RDB6500 K6018DA-2 80.88 Std. RDT8100 K6020DA-3 69.63 Std. RDB6975
K6017D050-3 65.38 +0.50 RDB6550 K6018D050-2 81.38 +0.50 RDT8150 K6020D050-3 70.13 +0.50 RDB7025
K6017D100-3 65.88 +1.00 RDB6600 K6018D100-2 81.88 +1.00 RDT8200 K6020D100-3 70.63 +1.00 RDB7075
K6017D150-3 66.38 +1.50 RDB6650 K6018D150-2 82.38 +1.50 RDT8250 K6020D150-3 71.13 +1.50 RDB7125
K6017D200-3 66.88 +2.00 RDB6700 K6018D200-2 82.88 +2.00 RDT8300 K6020D175-3 71.38 +1.75 RDB7150
K6020D225-3 71.88 +2.25 RDB7200
set includes
Clip Part No. CW18 CW20 CW18
Pin Part No. WP039 WP086 WP039
Rings included included included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6019DA-2 83.88 Std. RDT8400 K6020D175-3 71.38 +1.75 RDB7150 K6024DA-3 69.58 Std. RDB6970
K6019D050-2 84.38 +0.50 RDT8450 K6020D225-3 71.88 +2.00 RDB7200
K6019D100-2 84.88 +1.00 RDT8500
K6019D125-2 85.13 +1.25 RDT8525
set includes
Clip Part No. CW22 CW18 CW18
Pin Part No. WP077 WP039 WP039
Rings included included included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6021DA-3 74.38 Std. RDT7450 K6023DA-3 80.88 Std. RDT8100 K6019DA-3 83.88 Std. RDT8400
K6021D050-3 74.88 +0.50 RDT7500 K6023D050-3 81.38 +0.50 RDT8150 K6019D050-3 84.38 +0.50 RDT8450
K6021D100-3 75.38 +1.00 RDT7550 K6023D100-3 81.88 +1.00 RDT8200 K6019D100-3 84.88 +1.00 RDT8500
K6021D150-3 75.88 +1.50 RDT7600 K6023D150-3 82.38 +1.50 RDT8250 K6019D125-3 85.13 +1.25 RDT8525
K6021D200-3 76.38 +2.00 RDT7650 K6023D200-3 82.88 +2.00 RDT8300
set includes
Clip Part No. CW20 CW20 CW22
Pin Part No. WP086 - WP077
Rings included included included

®
POLARIS®  2 stroke
Model PRO 1200 / MSX140 H.O. (1200)
Years 2000-2001 / 2003-2004
Displ. (cc) 1191.6
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6027D100-3 84.88 +1.00 RDT8500
K6027D125-3 85.13 +1.25 RDT8525
set includes
Clip Part No. CW22
Pin Part No. -
Rings included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6008DA-2 75.87 Std. RDT7600 K6022DA-2 77.88 Std. RDT7800 K6002DA-2 81.88 Std. RDT8200
K6008D050-2 76.37 +0.50 RDT7650 K6022D050-2 78.38 +0.50 RDT7850 K6002D050-2 82.38 +0.50 RDT8250
K6008D100-2 76.87 +1.00 RDT7700 K6022D100-2 78.88 +1.00 RDT7900 K6002D100-2 82.88 +1.00 RDT8300
K6008D150-2 77.37 +1.50 RDT7750 K6022D200-2 79.88 +2.00 RDT8000 K6002D150-2 83.38 +1.50 RDT8350
K6002D200-2 83.88 +2.00 RDT8400
set includes
Clip Part No. CW18 CW20 CW20
Pin Part No. WP039 WP076 WP086
Rings included included included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6001DA-2 81.88 Std. RDT8200 K6011DA-2 87.88 Std. RDT8800
K6001D010-2 81.98 +0.10 RDT8210 K6011D050-2 88.38 +0.50 RDT8850
K6001D050-2 82.38 +0.50 RDT8250 K6011D100-2 88.88 +1.00 RDT8900
K6001D096-2 82.84 +0.96 RDT8296 K6011D140-2 89.28 +1.40 RDT8940
K6001D100-2 82.88 +1.00 RDT8300 K6011D200-2 89.88 +2.00 RDT9000
K6001D150-2 83.38 +1.50 RDT8350 K6011D300-2 90.88 +3.00 RDT9100
K6001D200-2 83.88 +2.00 RDT8400
set includes
Clip Part No. CW20 CW21
Pin Part No. WP086 WP081
Rings included included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6016DA-2 76.88 Std. RDT7700 K6005DA-2 80.88 Std. RDT8100 K6509DA-4 75.90 Std. 760XAS-3
K6016D050-2 77.38 +0.50 RDT7750 K6005D050-2 81.38 +0.50 RDT8150
K6016D100-2 77.88 +1.00 RDT7800 K6005D100-2 81.88 +1.00 RDT8200
K6016D150-2 78.38 +1.50 RDT7850 K6005D150-2 82.38 +1.50 RDT8250
K6016D200-2 78.88 +2.00 RDT7900 K6005D200-2 82.88 +2.00 RDT8300
K6005D300-2 83.88 +3.00 RDT8400
set includes
Clip Part No. CW20 CW20 CW17
Pin Part No. WP076 WP076 WP083
Rings included included included

size
(mm)
Ring Set
Part No.
Piston Kit
Part No.
Piston
size
(mm)
Over
size
(mm)
Ring Set
Part No.
K6012DA-2 83.88 Std. RDT8400 K6004DA-2 79.78 Std. RDT7990 K6005DA-3 80.88 Std. RDT8100
K6012D050-2 84.38 +0.50 RDT8450 K6004DB-2 79.79 +0.01 RDT7990 K6005D050-3 81.38 +0.50 RDT8150
K6012D100-2 84.88 +1.00 RDT8500 K6004DC-2 79.80 +0.02 RDT7990 K6005D100-3 81.88 +1.00 RDT8200
K6012D150-2 85.38 +1.50 RDT8550 K6004DD-2 79.81 +0.03 RDT7990 K6005D150-3 82.38 +1.50 RDT8250
K6012D200-2 85.88 +2.00 RDT8600 K6004D060-2 80.38 +0.50 RDT8050 K6005D200-3 82.88 +2.00 RDT8300
K6004D110-2 80.88 +1.00 RDT8100 K6005D300-3 83.88 +3.00 RDT8400
set includes
Clip Part No. CW20 CW22 CW20
Pin Part No. WP086 WP077 WP076